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یوکیا آمانو:   

به راستی آزمایی فعالیت های 
هسته ای ایران ادامه می دهیم

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید 
کرد که آژانس بر روند انتقال ســانتریفیوژهای 
مازاد ایران از تأسیســات فردو نظارت داشــته 
اســت. به گزارش ایســنا، یوکیا آمانو، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمــی در  بخش هایی 
از صحبت های آغازین خود در نشســت شورای 
حکام آژانس به موضوع نظارت و راســتی آزمایی 
فعالیت های هسته ای ایران ذیل توافق هسته ای 
ایران و گروه 1+5 که در جولاي 2015 حاصل و 

در ژانویه 2016 اجرایی شد، پرداخت. 
بر اســاس گــزارش پایگاه اینترنتــی آژانس 
بین المللی انرژی اتمــی آمانو گفت: من گزارش 
خود را از راســتی آزمایی و نظارت بر جمهوری 
اســامی ایران بنا به درخواست قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل به شــما ارایه دادم. 
آژانس بیش از یک سال است که اجرای تعهدات 
مرتبط هســته ای ایران ذیل برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( را مورد راستی آزمایی و نظارت 
قرار  می دهد.  وی در ادامه گفت: آژانس در ژانویه 
روند انتقال سانتریفیوژها و زیربناهای مازاد ایران 
از سایت  غنی سازی ســوخت  فردو به کارخانه 
غنی سازی ســوخت نطنز را راستی آزمایی کرد 
و این تجهیزات هم اکنون تحت نظارت پیوسته 
آژانس ذخیره شــده اند.  وی همچنین تصریح 
کرد: گزارش من اطاعات بیشتری در ارتباط با 
ذخیره اورانیوم با غنــای پایین ایران، آن گونه که 
کمیسیون مشترک طبق برجام خواستار آن شده 

است، ارایه می دهد.  

عراقچی:  

اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس 
هند در تحولات جهانی اثرگذار است

معاون امور حقوقی و بین المللــی وزارت امور 
خارجه ضمن اشاره به اهمیت سازمان کشورهای 
حاشــیه اقیانوس هند در اثرگذاری بر تحولات 
جهانی، خواســتار تقویت همکاری کشورهای 
عضو در قالب اولویت های ششــگانه این سازمان 
خصوصــا در زمینه تجارت و ســرمایه گذاری و 
بالابردن ظرفیت همکاری های بانکی و مالی میان 
کشورهای عضو شد. سیدعباس عراقچی که در 
اجاس وزرای امور خارجه ســازمان کشورهای 
حاشــیه اقیانوس هند در جاکارتا شرکت کرده 
است، در ســخنانی در این اجاس ضمن اشاره 
به توافق هسته ای، برداشته شــدن تحریم ها را 
زمینه بسیار مناسبی برای افزایش همکاری های 
اقتصادی میان کشــورهای عضــو خصوصا در 
منطقه خلیج فارس که محل اتصال به اقیانوس 
هند است، دانست. وی با اشاره به ظرفیت بالای 
اقتصادی بندر چابهار در ایران، این بندر را نقطه 
اتصال شرق و غرب و شــمال و جنوب و با صرفه 
اقتصادی بالا خوانده و خواستار توجه کشورهای 

عضو به ظرفیت های این بندر شد. 

توسط دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی

خبر اعطای تابعیت ایرانی به خانواده  
اتباع خارجی مدافع حرم تأیید نشد

ایرنا| دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی خبر 
منتشرشده مبنی بر موافقت شورای عالی امنیت 
ملی کشور با اعطای تابعیت ایرانی به خانواده های 
درجه یک اتباع خارجی مدافع حرم را غیردقیق 
خواند و اعام کرد که این خبر تأیید نمی شــود. 
به گزارش فارس،  دبیرخانه شورای عالی امنیت 
ملی در بیانیه ای اعام کرد: پیرو درج برخی خبرها 
در رسانه های عمومی مستند به مصاحبه یکی از 
مسئولان بنیاد شهید و امور ایثارگران درخصوص 
»موافقت شورای عالی امنیت ملی با اعطاي تابعیت 
ایرانی به خانواده های درجــه یک اتباع خارجی 
مدافع حرم«، به اطاع می رســاند، این اظهارات 
غیردقیق بوده و تأیید نمی شــود. در این بیانیه 
آمده است: لازم به ذکر است مرجع انتشار هرگونه 
خبری در خصوص مصوبات و جلســات شورای 
عالی امنیت ملی صرفا دبیرخانه این شورا است. 

 سخنگوی وزارت خارجه ضمن
 رد اظهارات مقامات بحرین 

فرافکنی روش مشترک همه 
نظام های سرکوبگر است

ســخنگوی وزارت خارجه ضمن رد اظهارات 
مقامات بحرینی در قبال ایــران گفت: فرافکنی 
روش مشترک همه نظام های سرکوبگر است که 
با مردم خود دچار مشــکل می شوند. به گزارش 
فارس، بهرام قاســمی، سخنگوی وزارت خارجه 
ایران ادعای جدید مسئولان بحرینی در خصوص 
ارتباط کشــورمان با مســائل داخلی بحرین را 
بی اساس دانست. وی افزود: حاکمان بحرین که 
عاجز از حل وفصل مســائل داخلی خود و پاسخ 
مناســب به مطالبات مدنی و مســالمت جویانه 
شهروندان شان هستند هر از چندی اعتراضات 
مردم کشورشــان را به جمهوری اسامی ایران 
نسبت می دهند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
ادامه داد: بدیهی اســت فرافکنی روش مشترک 
همه نظام های سرکوبگر اســت که با مردم خود 
دچار مشــکل می شــوند، اما این روش هیچگاه 
کمکی به حل بحران ها نخواهد کرد.  قاســمی 
به دولت بحرین توصیه کرد به  جای توســل به 
روش های منســوخ و اصرار بــر رویکرد امنیتی، 
تاش کند با صداقت و عدالــت و رعایت اصول 

اخاقی با مردم خود رفتار کند. 
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شــهروند|  دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
ایالات متحــده آمریکا قــرار اســت در فرمان 
مهاجرتــی جدید خــود، عــراق را از لیســت 
کشورهایی که شهروندانشان حق ورود به آمریکا 
را ندارنــد، حذف کند. این فرمــان مهاجرتی در 
واقع نســخه اصاح شده فرمان پیشــین دونالد 
ترامپ است که توسط سیســتم قضائی آمریکا 
متوقف شــد. به گــزارش رویترز، بعــد از آن که 
فرمــان بحث برانگیــز ترامپ در تــاش برای 
مسدودکردن ورود مهاجران و مسافران 7 کشور 
عمدتا مسلمان شکست خورد، او تصمیم گرفت 
قانونی جدید ارایــه کند که بــا قوانین منطبق 
باشد. یکی از مقامات کاخ ســفید گفته است که 
قانون جدید ممنوعیت بــرای مدت 90روز اجرا 
خواهد شد، شــهروندان 6 کشور عمدتا مسلمان 
را در برخواهــد گرفــت و از ورود آنهــا به خاک 
آمریکا درایــن مدت، ممانعت بــه عمل خواهد 
آمد. این لیست، همان لیســت پیشین است، با 
این تفاوت که عراق درفرمان جدید حذف شــده 
است. بنابراین 6 کشوری که مشمول ممنوعیت 
می شــوند، عبارت خواهند بــود از: ایران، لیبی، 
ســوریه، ســومالی، ســودان و یمن. همچنین 
دولت آمریــکا در دســتور اول، ورود دارندگان 
گرین کارت را هم ممنوع کرده بود، اما در دستور 

جدید این محدودیت برداشته شده است.
منابع آگاه تأکیــد کردند که وزیر امورخارجه، 
وزیر دفاع و مشاور امنیت ملی آمریکا با حذف نام 
کشور عراق از لیست کشــورهایی که اتباعشان 
اجازه ســفر به ایالات متحده را ندارند، موافقت 
کرده اند. این مقام کاخ ســفید گفته اســت که 
عراق، به دلیل آنچه او »اشــتراک اطاعات« و 
»نقش این کشور درمقابله با داعش درهمکاری 
با آمریکا« خوانده، از این لیســت حذف شــده 
است. این مقام کاخ سفید همچنین گفته است؛ 
دســتور مهاجرتی جدید که قرار اســت توسط 
رئیس جمهــوری جمهوریخــواه امضا شــود، 
تضمین می کند که ده ها  هزار از ساکنین دایمی 
قانونی در آمریکا- یــا دارندگان گرین کارت این 
کشــور- که تابعیت 6 کشــور مذکور را دارند، 
متأثر از دســتور جدید نشــوند. بیــش از ده ها 
پرونــده حقوقی در دادگاه هــای ایالات متحده 
آمریکا علیه ممنوعیت سفر به این کشور وجود 

دارد.
ترامپ اواخــر ژانویه فرمان اجرایــی خود را با 
عنوان »حفاظــت از آمریــکا درمقابل حمات 
تروریســتی« امضا کرد. به موجــب این فرمان 
شــهروندان کشــورهای ایران، ســوریه، عراق، 
سودان، سومالی، لیبی و یمن برای 90روز از ورود 
به آمریکا منع شده اند. همچنین ورود پناهجویان 
به خاک آمریکا نیز برای چهارماه به حالت تعلیق 
درآمده اســت. قاضی فــدرال جیمــز روبارت، 
مستقر در ســیاتل مرکز ایالت واشنگتن، اخیرا 
دســتورالعمل مذکور را موقتا لغو کرد. این حکم 
با واکنش تند دونالد ترامپ مواجه شــد. وزارت 

دادگستری آمریکا ســپس از طرف آقای ترامپ 
به شــعبه نهم دادگاه تجدیدنظر فدرال شکایت 
کرد تا فورا منع مهاجرتــی را ابقا کند اما دادگاه، 
درخواســت ابقای فوری را رد کرد و روند بررسی 
دستورالعمل شروع شــد. دادگاه تجدیدنظر، با 
بررسی اســتدلال های موافق و مخالف درمورد 
دســتورالعمل، درنهایت رأی نهایی خود را علیه 
فرمان ترامپ صادر کرد و فرمان اجرایی ترامپ، 
عما بی اثر شد. با این که دونالد ترامپ گفته بود 
که علیه رأی دادگاه اســتیناف اعتراض خواهد 
کرد و این پرونده را به دیوان عالی کشــور خواهد 
برد، اما ظاهرا نظرش تغییر کرد و تصمیم گرفت 
قانونی جدید را دراین مورد اباغ کند که بتوان از 
آن راحت تر دفاع کــرد. پس از آن، ترامپ متعهد 
شد تا دســتور اصاح شــده دیگری را ارایه کند. 
همچنین یکــی دیگر از تغییراتی کــه در قانون 
جدید به وجود آمده، این است که در فرمان اول 
ترامپ، شهروندان 7 کشور عمدتا مسلمان برای 
90روز و پناهندگان بــرای 120روز و مهاجرین 
ســوری برای مدت نامحدودی از ورود به خاک 
آمریــکا منع شــده بودند، اما در قانــون جدید، 
تفاوتی میان این گروه ها قایل نشده اند و درعمل، 
مهاجرین ســوری تفاوتــی با ســایر مهاجرین 

نخواهند داشت.
این مقام کاخ ســفید همچنین گفته اســت: 
»دســتور مهاجرتی جدید، به لحاظ ماهیتی از 
دستور اول، متفاوت اســت اما همان کار را انجام 

می دهد و به همان هدف منتهی می شــود. این 
قانون، از کشــور محافظت می کنــد و ما را ایمن 
می سازد.« قرار اســت که دولت، از ابتدا 90روز 
را درنظر بگیــرد. یعنی روزهایی کــه به دنبال 
دســتور اول مهاجرتی ترامپ، از ورود مهاجران 
ممانعت به عمل آمد، دیگر محاســبه نمی شود 
و از نو، این شــمارش آغاز خواهد شد. این منبع 
در کاخ ســفید گفته است که دســتور مهاجرتی 
جدید به جزییات، افراد واجد شرایط برای ورود 
به آمریکا، مثل بازرگانان، ســفرهای پزشــکی 
یا افرادی بــا ارتباط های فامیلی کــه از آمریکا 
حمایت می کنند را مشخص و همه افراد را مورد 

به مورد، بررسی می کند.
دونالــد ترامــپ، رئیس جمهــوری جدید و 
جنجالــی آمریــکا، درحالی قرار اســت فرمان 
مهاجرتی خود را صادر کند که شــرایط برای او 
بسیار سخت شــده اســت. فارغ از آن که فرمان 
پیشــین او با شکست مواجه شــد، او درمقامی 
قرار گرفتــه که افــراد زیادی درمخالفــت با او 
و سیاســت هایش ســخن می گویند. دشــمنی 
او با رســانه ها بیش از پیش بــالا گرفته تا جایی 
که صدای جرج بوش، رئیس جمهوری اســبق و 
هم حزبی ترامپ را هــم درآورد. موضوع ارتباط 
اطرافیان ترامپ بــا مقامات روســیه که منجر 
به اســتعفای مایکل فلین، مشــاور امنیت ملی 
ترامپ شــد و بعد از آن، دامن جف سشنز، وزیر 
دادگســتری را هــم گرفت؛ این داســتان ادامه 

یافت تا این که چند روز پیــش، ترامپ درپیامی 
توییتــری ادعا کرد کــه باراک اوبامــا، پیش از 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ، دستور شنود 
مکالمات تلفنی او را در منزل و محل کارش داده 
بود. موضوعی که توســط سخنگوی باراک اوباما 
تکذیب شد. بسیاری از ناظران سیاسی، این رفتار 
ترامپ را تــاش برای منحرف کــردن اذهان از 
ارتباط اطرافیان وی با مقامات روس و همچنین 
کم کردن فشارها درمورد قانون مهاجرتی جدید 

می دانند.
روز گذشــته نیز، رسانه های آمریکایی گزارش 
دادنــد، مدیر اف بــی آی از وزارت دادگســتری 
آمریکا خواسته؛ علنا اتهامات جنجالی و بی اساس 
ترامپ مبنی بــر این که اوبامــا درجریان کارزار 
انتخاباتی اخیر آمریکا مکالمات او را شنود کرده، 
رد کند. اقــدام غیرعادی جیمــز کومی، رئیس 
اداره تحقیقات فــدرال آمریــکا )اف بی آی( که 
راستگویی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
را زیر سوال می برد، حاکی از ادعای آتش افروزانه 
ترامپ علیه اوباماست. وزارت دادگستری آمریکا 
هنوز اظهارنظری نکرده است. با همه این اوصاف 
و تقاهای ترامپ بــرای منحرف کردن اذهان و 
تغییرات جزیی که درقانون جدید مهاجرتی روی 
داده، باید دید که آیا دولت آمریکا موفق می شود 
از این فرمان مهاجرتی جدید دفــاع کند یا این 
قانون هم به سرنوشت دستور مهاجرتی پیشین، 

دچار خواهد شد.

اخبار    دیپلماسی

عراق از لیست ممنوعیت سفر به آمریکا حذف شد
دستور مسافرتی جدید ترامپ صادر شد  

رئیس جمهــوری ترکیه برخــی از مقام های 
دولت آلمان را بــه انجام اقدامات فاشیســتی 
که یــادآور دوران نازی ها اســت، متهم کرد. به 
گزارش ایسنا، به دنبال مخالفت مقام ها در چند 
شهر آلمان با تجمع گروهی از شهروندان ترک، 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه این 
مقام های آلمانی را به انجام اقدامات فاشیستی 
متهم کرد. اردوغان در جریان ســخنرانی خود 
در اســتانبول خاطر نشــان کرد، این مقام های 
آلمانی هیچ درک و ارتباطی با مفهوم دموکراسی 
ندارند. وی خطاب به این مقام های آلمان تصریح 
کرد: باید بدانید که اقدامات شما هیچ تفاوتی با 
اقدامات افرادی که در دوران نازی ها در رأس کار 

بودند، ندارد.
رئیس جمهوری ترکیــه همچنین گفت، لازم 
اســت به قدرت های جدید پیشــنهاد شود که 
با عواملی نظیر شورشــیان کرد، شــبه نظامیان 
افراطی و سایر دشمنان سیاســی مقابله کنند. 
خشم اردوغان پس از آن برانگیخته شد که برنامه 
گردهمایی و راهیپمایی های شهروندان ترکیه ای 
مقیم آلمان در حمایت از او در آستانه همه پرسی 
قانون اساسی در ترکیه لغو شد. رئیس جمهوری 
ترکیه گفت: »فکر می کردم که مدت زیادی است 

که آلمان رفتار نازی ها را کنار گذاشته اما اشتباه 
می کردم.«

بیش از یک میلیون و چهارصــد تبعه ترکیه 
در آلمان زندگی می کنند که واجد شــرایط رأی 
دادن به همه پرسی تغییر نظام سیاسی ترکیه از 
جمهوری پارلمانی به جمهوری ریاستی هستند. 
با این حال، مقام های شهرهای گاگه نائو، فرخن 
و کلن اجازه برگزاری گردهمایی و راهپیمایی به 

هواداران اردوغان نداده اند.
از ســوی دیگر، دولت آلمان اتهــام زنی های 
اردوغان را درباره نازیستی خواندن اقدامات برلین 
»غیر قابل قبول« خواند. رئیس دفتر آنگا مرکل، 
 صدراعظم آلمان با محکومیــت اظهارات اخیر 
رجب طیب اردوغان، رئیــس جمهوری ترکیه 
گفت: »برلین به روشــنی به آنکارا اباغ خواهد 
کرد که اظهــارات اردوغان را نمی پذیرد.« معاون 
رئیس حزب اتحاد دموکــرات حاکم در آلمان در 
واکنش به این انتقــادات اردوغان گفت: اردوغان 
همانند کودکــی لجباز که نمی دانــد چه کاری 
انجام می دهد، رفتــار می کند. در ادامه برلین لغو 
تجمع های سیاسی ترکیه در این کشور را به دلایل 
امنیتی و احتمال بروز درگیری هایی میان حامیان 

اردوغان و مخالفانش دانست.

اردوغان رفتار مقام های آلمانی را به نازی ها تشبیه کرد

نیروهای عراقی در ادامه پیشروی های خود در 
غرب موصل، به مجتمع اصلی دولتی نزدیک تر 
شــده اند و اکنون این ســاختمان های دولتی 
در محاصره نیروهای عراقی اســت. همچنین 
نیروهــای عراقی بر پل آزادی در شــهر موصل 
تسلط یافتند. به گزارش ایسنا، یک مسئول در 
بخش اطاع رسانی نظامی عراق دیروز )دوشنبه( 
اعام کرد، نیروهای عراقی بر پل آزادی در شهر 

موصل تسلط یافتند.
این مسئول افزود: »نیروهای عراقی با حمایت 
آمریکا امروز بر این پل مســلط شدند و این پل به 
مرکز شهر منتهی می شــود که از جنوب تحت 

کنترل داعش است.«
پــل آزادی دومیــن پــل موصل اســت که 
توســط نیروهای امنیتی عراقی امن شده است. 
قبا نیز یــک پل در جنــوب در پــی عملیات 
 در بخــش غربــی در 19 فوریه امن شــده بود.

پنج پل موصل کــه روی رود دجله قــرار دارند، 
منهدم شده اند اما تســلط بر این پل ها و تعمیر 
آنها حمله به داعش را تســهیل خواهد بخشید. 
همچنین فرماندهی عملیات نینوا می آییم امروز 
اعام کرد، نیروهای عراقی محله الصمود در غرب 

موصل را کاما آزاد کردند. عبدالامیر یارالله فرمانده 
این عملیات گفت: »نیروهای ســازمان مبارزه با 
تروریسم این محله را کاما آزاد کرده و پرچم عراق 

را بر فراز ساختمان های آن به اهتزاز درآوردند.«
وی افزود: »نیروهای عراقی روز یکشنبه به چهار 
محله در غرب حمله کردند که دو تا از محله ها به 
نام های دندان و دواســه شــامل ساختمان های 
دولتی است. دو محله دیگر نیز الصمود و تل الرمان 

بود.«
عبدالامیر یارالله همچنین اعام کرد که 1۴۸ 
داعشی در مرحله ســوم عملیات آزادی موصل 
در حمــات نیروهای زمینی و نیــروی هوایی و 
جنگنده های ائتاف ضد داعش کشته شده اند. در 
همین حال و همزمان با محاصره ساختمان های 
دولتی موصل توســط ارتش عراق شبکه اسکای 
نیوز از تشدید درگیری ها در نواحی غربی این شهر 
طی روز دوشنبه خبر داد. این شبکه همچنین با 
پخش تصاویری از موصل اعام کرد، جنگنده های 
عراقی بخش های غربی موصل را شدیدا بمباران 

کرده اند.
حدود 700 هزار تن در غرب موصل هســتند 
که حدود 32 هزار تن از آن ها از این مناطق خارج 

شده اند.

ساختمان های دولتی موصل در محاصره نیروهای عراقی

اخبار  جهان

 کره شمالی ۴ موشک
 بالستیک آزمایش کرد

ایســنا|  کره جنوبی اعام کرد که کره شمالی 
چهار موشــک را آزمایش کرده که سه فروند از آنها 
در آب های منطقه ای ژاپــن در »دریای ژاپن« فرود 
آمده اســت. مقام های ارتش کره جنوبی می گویند 
این موشک ها روز دوشنبه به وقت محلی از منطقه 
تونگ چانگ ری در نزدیکی مرز شمالی چین شلیک 
شــده اند. یک مقام نظامی کره جنوبی گفته است 
که این موشک ها که ســاعت 36:  7 بامداد به وقت 
محلی شلیک شده، بررســی خواهد شد تا روشن 
شود از چه پیشرانه ای برای شلیک آنها استفاده شده 
است. خبرگزاری یونهاپ ابتدا اعام کرده بود که یک 
موشک ناشناخته به سوی دریای ژاپن شلیک شده 
است اما بعدا اعام شد که چهار موشک تست شده 
است. هنوز نوع موشک های شلیک شده مشخص 
نشده اما منابع نظامی گمان می کنند این موشک ها 
می توانند موشک های بالستیک بین  قاره ای باشند 
که توانایی رسیدن به خاک اصلی آمریکا را دارند. در 
همین حال یک مقام نظامی آمریکایی به خبرگزاری 
رویترز تأکید کرد ســه فروند از این موشک ها هیچ 
نشانه ای مبنی بر این که موشک های بالستیک بین 
قاره ای بوده اند، نداشتند. ژاپن به شدت این آزمایش 
موشکی کره شمالی را محکوم کرده است. شینزو آبه، 
نخست وزیر ژاپن در این رابطه گفت: »آزمایش جدید 
موشکی کره شمالی به وضوح نشان دهنده تهدیدات 
جدید از سوی کره شمالی اســت.« پس از این ادعا 
کره جنوبی، ژاپن و آمریکا خواستار برگزاری جلسه 

اضطراری شورای امنیت شدند.

چاووش اوغلو:   

اروپا به سمت پرتگاه حرکت می کند
ایســنا|  وزیر امور خارجه ترکیه با اشاره به لغو 
برخی از گردهمایی های کمپین آری در آلمان و هلند 
گفت: »با وجود تمام کارشــکنی ها با هموطنانمان 
در خارج از کشــور دیــدار خواهیم کــرد.« مولود 
چاووش اوغلو، وزیر امــور خارجه ترکیه گفت:  »در 
16 آوریل به یک حزب رأی داده نخواهد شد بلکه در 
این رفراندوم مردم ترکیه درباره آینده کشور تصمیم 
خواهند گرفت.« وی با اشــاره بــه لغو گردهمایی 
کمپین آری در هلند گفت: »دیگر مشخص نیست 
اروپا به کدام ســمت می رود. ارزش های اروپا مبنی 
بر دموکراسی، حقوق بشــر و آزادی چگونه خواهد 
شد. شما بر این باور بودید که اروپا دارای ارزش های 
مشترک است. اما اکنون اروپا به سمت یک پرتگاه 
حرکت می کند. نزدیک به 10 سال است که ما به اروپا 
هشدار می دهیم.« چاووش اوغلو در پایان خاطرنشان 
کرد: »لغو گردهمایی های دولت آنکارا برای دیدار با 
هموطنان ترکیه در خارج از کشــور غیرقابل قبول 
است. ما تدابیر لازم را اتخاذ خواهیم کرد و دراین باره 

از هیچ کس ترسی نداریم.«

 موضع گیری رئیس اف بی آی 
درباره مسأله شنود برج ترامپ

ایسنا| رســانه های آمریکایی گزارش دادند، مدیر 
اف بی آی از وزارت دادگســتری آمریکا خواسته علنا 
اتهامات جنجالی و بی اســاس ترامپ مبنی بر این که 
اوباما در جریان کارزار انتخاباتی اخیر آمریکا مکالمات 
او را شنود کرده، رد کند. اقدام غیرعادی جیمز کومی، 
رئیس اداره تحقیقات فدرال آمریــکا )اف بی آی( که 
راســتگویی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا را 
زیر سوال می برد، حاکی از ادعای آتش افروزانه ترامپ 
علیه سلف خود است. وزارت دادگستری آمریکا هنوز 
اظهارنظری نکرده است. مشاوران ترامپ با جدیت تقا 
می کنند تا عواقب اتهام زنی ترامپ را که خودشــان 
اذعان کردند هنوز اثبات نشده و از  کنگره خواستند تا 
آن را بررسی کند، به حداقل برسانند. شون اسپایسر، 
ســخنگوی کاخ ســفید با اشــاره به »گزارش های 
نامشخصی« از »تحقیقاتی با انگیزه سیاسی« گفت: 
»ترامپ از کنگره خواســته این مسأله را بررسی کند 
که آیا قوه مجریه از اختیارات تحقیقی خود در 2016 
سوءاستفاده کرده است یا خیر.« ترامپ شنبه در توییتی 
جنجالی گفت: اوباما به عنــوان یک رئیس جمهوری 
چقدر می توانسته »بی شخصیت« باشد که تلفن های 
من را در جریــان »انتخاباتی پاک« شــنود کند. این 
شــبیه ماجرای نیکسون و واتر گیت اســت. چه آدم 
»مریض و بدی« است! در پی این ادعا، کوین لوییس، 
یکی از ســخنگویان اوباما هرگونــه ادعا درخصوص 
شنود شخص اوباما یا مقامات کاخ سفید علیه ترامپ 
را »غلط« توصیف کرد. جیمز کاپر، رئیس پیشــین 
سازمان اطاعات ملی آمریکا نیز در گفت وگو با شبکه 
خبری ان.بی.ســی اظهار کرد، ادعاهایی که از سوی 
دونالد ترامپ در رابطه با اســتراق سمع از او در جریان 
کمپین انتخاباتی مطرح می شــود، صحــت ندارد.

وزیر خارجه انگلیس:   

روسیه ثابت کند قابل اعتماد است
ایسنا| وزیر امور خارجه انگلیس دیروز )دوشنبه( 
گفت،  روسیه باید ثابت کند که می تواند دوباره مورد 
اعتماد قرار بگیرد و متحدان غربی نیز تمایلی به وقوع 
یک جنگ سرد جدید نشــان نمی دهند. بوریس 
جانسون، وزیر امورخارجه انگلیس در بدو ورود برای 
شرکت در نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا گفت: 
بسیار واضح اســت. روس ها باید تغییر رویه بدهند،  
باید نشان بدهند که می شــود دوباره به آنها اعتماد 
کرد. این بسیار مهم است. رئیس دستگاه دیپلماسی 
انگلیس در ادامه گفت: »همچنین بسیار مهم است 
که تأکید کنیم در جنگ ســرد جدیدی با روسیه 
نیستیم. نه انگلیس و نه مابقی دوستانمان در اتحادیه 
اروپا و نه در واشنگتن تمایلی ندارند که جنگ سرد 

جدیدی رخ دهد.«
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